
 

Česká republika – Okresní soud v Rokycanech 
Jiráskova 67/I, 337 64 Rokycany 

Tel.: 377 869 011, fax: 377 869 010, e-mail: podatelna@osoud.rok.justice.cz 
 

20 Spr 229/2023                         V Rokycanech dne 31. března 2023 
 

V n i t ř n í    p ř e d p i s 
 

předsedkyně Okresního soudu v Rokycanech 
 

k ukládání střelných zbraní osob příchozích do budovy Okresního soudu v Rokycanech 
 

Čl. I. 
 
Tento vnitřní předpis upravuje způsob úschov a ukládání krátkých střelných zbraní osob 
vstupujících do objektu Okresního soudu v Rokycanech, Jiráskova 67, Rokycany. 
 

Čl. II. 
 
1. Do budovy soudu je zakázáno vstupovat se zbraní nebo s jinými předměty, které jsou 
způsobilé ohrozit život nebo zdraví anebo pořádek. Tento zákaz se nevztahuje na příslušníky 
ozbrojených sil a ozbrojených sborů, jestliže vstupují do budovy soudu v souvislosti s plněním 
svých služebních povinností.  
 
2. Vstup do budovy lze umožnit i držiteli krátké střelné zbraně, tento však je povinen zbraň 
uložit do uzamykatelného trezoru umístěného ve vestibulu okresního soudu (dále jen OS). 
K tomuto účelu slouží dva trezory označené pořadovými čísly (1-2). Příslušné klíče k sejfům 
mají shodná číselná označení. Místo ukládání krátkých střelných zbraní je monitorováno 
kamerou se záznamem. 
 
3. Držitel krátké střelné zbraně při vstupu do objektu okresního soudu sdělí službu konajícímu 
příslušníkovi justiční stráže OS, zda vstupuje se zbraní, zda je tato zbraň vybitá (tzn. že zbraň 
nemá zasunut v těle zbraně zásobník s náboji, náboje nejsou též v nábojové schránce, nábojové 
komoře hlavně nebo nábojových komorách válce revolveru) a tuto vybitou zbraň na jeho pokyn 
a pod jeho přímým dohledem sám držitel uloží do určeného trezoru, obdrží klíč od trezoru a 
sám držitel tento trezor uzamkne. Příslušný klíč si držitel uložené zbraně ponechá u sebe po 
celou dobu návštěvy v objektu OS. Tento klíč vrátí při opuštění objektu OS službu konajícímu 
příslušníkovi justiční stráže po vyzvednutí krátké střelné zbraně zpět z úschovy.  
 
4. Vybíjení krátké střelné zbraně v objektu OS je nepřípustné. Pokud sdělí držitel krátké střelné 
zbraně, že tato je nabitá, nebude mu do objektu umožněn vstup.  
 
5. Pokud by došlo ke ztrátě klíče od trezoru s uzamčenou krátkou střelnou zbraní jejího držitele, 
příslušník justiční stráže  (dále jen JS) informuje vrchního inspektora JS nebo inspektora JS, 
který informuje ředitelku správy soudu nebo určeného pracovníka soudu a dále se řídí jejich 
pokyny. Střelná zbraň po nouzovém otevření trezoru nemůže být vydána osobě bez náležité 
kontroly totožnosti, zbrojního průkazu a průkazu zbraně s důrazem na shodu identifikátorů 
zbraně uvedených v dokladech a na zbrani. V případě podezření, že se jedná o střelnou zbraň 

mailto:podatelna@osoud.rok.justice.cz


drženou nelegálně, je informován vrchní inspektor JS nebo inspektor JS, který požádá o 
součinnost Policii ČR.   
 
 Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2023. 
 

                                                                          Mgr. Linda   H n á t o v á 
              předsedkyně Okresního soudu v Rokycanech 




